
 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 012, de 25/02/2019 

 

 

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE:  

 

 
ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº162, de 09/08/2017, que designa docentes, técnicos 

universitários e discentes eleitos para comporem o Colegiado Pleno do Departamento de 

Artes Visuais, relativamente à sua composição, conforme segue: 

 

1. INCLUSÃO: 
Mariah Fonseca Alves – Titular   

Emiliana Ragalday Fernandes – Titular  

Laura Vlavianos Malmegrin – Suplente 

Debora Pazetto Ferreira - Professora 

 

 

O COLEGIADO FICA ASSIM CONSTITUÍDO: 

 

Representantes Docentes – membros natos, conforme disposto no art. 45, I do 

Estatuto da UDESC: 

- Antonio Carlos Vargas Sant’anna; 

- Célia Maria Antonacci Ramos; 

- Debora Pazetto Ferreira; 

- Elaine Schmidlin;                                                         

- Esdras Pio Antunes da Luz; 

- Jociele Lampert de Oliveira; 

- Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva; 

- Maria Raquel Stolf da Silva; 

- Marta Lúcia Pereira Martins; 

- Nara Beatriz Milioli Tutida; 

- Regina Melim Cunha; 

- Rosana Tagliari Bortolin; 

- Rosângela Miranda Cherem; 

- Sandra Maria Correia Favero;     

- Sandra Makowiecky; 

- Sandra Regina Ramalho e Oliveira; 

- Silvana Barbosa Macêdo.    

 

 

 



 

 

 

REPRESENTANTES TÉCNICOS UNIVERSITÁRIOS  

(sem representação) 

 

 

REPRESENTANTES DISCENTES  
Mariah Fonseca Alves – Titular (a contar de 21/11/2018 a 21/11/2019)  

Luiza Melo – Suplente 

Emiliana Ragalday Fernandes – Titular  

Laura Vlavianos Malmegrin – Suplente 

 

 

REGINA FINCK SCHAMBECK 

Diretora Geral do CEART em Exercício 


